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Din Nedir ve Ne Değildir? 

İN, insanlıkla doğmuş, onunla ya
Şamış ve onunla devani edecektir. 
Bu ·bakımdan insanlığın; denebilir 
ki en eski müessesesidir. Aile gibi 
ahlak gibi, ilim, san'at, hukuk ve 
iktisat gibi cemiyetin temel içti- " 
mai müeseseleri hep ondan doğ
muşlardır. Bunun böyle olduğunu 

muteber sosyoloji nazariyeleri de kabul eder. 
· Sadece Marks, her şeyi olduğu gibi dini de 
iktisada, Freud da her şeyi olduğu gibi dini 
de cinsi duyguya, şehvete bağlar; 

Din insanlığın kalbinde parlayan· ilk hi
dayet ışığı, ilk, insanda tezahür eden ilk ila
hi nurdur. Din kendi şuurlu varlığınıızı son
suzca aşan: bir sonsuz varlık karşısında şu-· 
urlu bir duyuş, duygulu bir seziş kafada par
layan ilk düşünce şimşeği ve sebeplerden se
beplere çıkarak ilk sebebe götüreıı ilk ve 
şaşmaz yoldur. Din, insanın yüce ve üstün 
kudret karşısında mutlak saygısı ve mutlak 
teslimiyetidir. Yaratan'a sarsılmaz itimattır, 
yaratılana sevgidir, bağlı.lıktır. Yaratıkların 
en sevgilisinin, insanın yaşayışını nizama 
koyan, dünya ve ahiret saadetini garanti 
eden kaideler manzumesidir. · 

Şu halde o aynı zamanda akla hitap . 
eder, akıla yol gösteren bir kanun, bir ilahi 
rehberdir. Bunun için de kişinin kalbini bir 
~andil gibi devamlı aydınlatan· bir iman kay-

. nağı, bitmez tükenmez bir nur pınarıdır. 
Din insan oğlunun en çok huzur duyduğu 

bir sığınağıdır. Gerçekten l::ıu sığınağa za~ 
ma'nında girebilenler, her türlü silalım tah
ribatından hatta radyoaktif ışınlar gibi gizli 

Süleyman ANAMUR 

tesirierin zararlarından dahi muhakkak su
rette korunurlar .. Din insanı atalete, pasif
liğe ve tembelliğe sürüklemez, · bil'akis onu 
her türlü kötülüğe karşı mücadeleye sürük
leyen, bu mücadelesinde ona kuvvet ve cesa
ret veren destek ve dayanak olan bir zırhtır, 
bir koruyucudur, bir hamidir. Ona uçsuz 
bucaksız kainatın ortasında yalnız olmadığı

nı, en dar anmda bir kimsesiz olmayacağını 
. bil<li?ep. ilahi bir ses, bir tebliğdir. İnsanı 
mücahede ve mücadelesinde en iyi değerlen
diren, en iyi mükafatlandıran en mükemmel 
en adil hakimdir." 

Din insana yaratıcısı 'karşıı;ıında aczini 
öğreten, azgın tabiat kuvvetleri karşısında 

ona metanet ve azim veren, aklıyla onlara 
. hakim olmanın yolunu gösteren ilk kılavuz
dur. Din, mensuplarına tükemnez bir ümid 
kaynağı, onun kederini, acısını, üzüntüsünü 
alan bir şifa suyu bir teselli pınarı, onu ha
yata sağlam olarak bağlayan, böylece de 
intiharını önleyen en sağlam ip, onun gele
ceğini koruyan bir muhafız, bir bekçidir. 

Din insan var olalıdan beri kafasında 
beliren «Nereden geldim, nereye gidiyorum, 
niçin geldim, niçin gidiyorum?» «Beni kim 
yarattı? Bu nimetleri kim verdi?» gibi kaçı
nılmaz suallerin şaşmaz ve kat'i cevabıdır. 
Din insana fazilet veren, ahlak aşılayan, ni
metlere şükrü öğreten ve bunları yaptıran 
nefsi terbiye eden bir terbiyecidir . 

Din şüphe denizinin azgın dalgalan ara
sında hiçliğe doğru yuvarlanmakta olan in
sanın muztarip. ruhunun tahlisiye sandalıdır. 
Karanlık · gecelerde yolunu şaşıranların . ku-
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tıip yıldızı, çöllerde serap· görenlerin hakiki Din, insı:imn bütün benliğini saran,· ~nu 
vahası, çölleşen Vicdanlarm, kararan kalple.:. gerçek insan· yapan, fakat kudreti, sırlan 
rin, dumura uğramış kafalann ve taŞlaşan . tani olarak kavranamayan büyük bir ku'vvet
gönüllerin en hazık dokt9rudur. Hayatta hiç · tir ama O mahiyeti itibariyle bir teori, bir 
bir dayanağı kalmamış, bütün bağları. kop- . kanun değildir, fakat kanunlara şahiptir. O 
muş kimselerin ilinit kapısı ve sabır· meme- insanlığın ilk rehberi olduğu için,-bazılarmrtı 
sidir~ Yok olmaktan, ~utulmaktan, hiçliğe dediği gibi korku, ümit veya herhangi bir 
gömülİnekten. ürperen iİısan kalbinin . ebedi vasıta ile sonr~dan arız olmuş bir şey değil.:. 
nuru; ilaçlarm dindirem.ediği, ~tıbhıri. çaresiz dir. 
kaldığı, acı· ve elemlerinin ilacı; iyilik; ada- Din_ inkılapçıdır, ıiıhıarda yaptığı :i.nkl
let, eşitlik, cömertlik, sadakat, vefa, diğer- laplarla dÜnya durdukça ve •. asırlar ötesine 
gamlık, üstün .ahlak ve samirniyetın menşei, ışık tutar; fi:ı.kat o devrimci yahut ihtilalci 
böylece de harap gönüllerin, kırık kalplerin değildir ... 
şenliği ve hassas mimarıdır. 

Din, ruhlara huzur ve sükUnet verir, is;. 
Din, insandaki kin, intikam, hırs, haset tikrar verir, bunun için muhafa.Zakardır, fa

tohumlarını kökünden kazıyan antiseptik ve kat herkese her yere ve her devre göre deği
bunlarin yl:irine kökleri ruhun derinliklerine şen kararsız, gelip geçici bir heves, bir moda 
uzanan iman ağacınin tükenmez gıdasıdır. ve b:lr kararsızlık. değildi.İ'. . 
Bu ağacın gölgesinde insanlar sevgi, şefkat, 

Bunun için o _gerici, geriletici de değil-
merhamet ve kardeşlik meyvelerini devşire- dir. Aksine hamlecidir. Fakat dayandığı mü,;. 
;rek yaşarlar, 

esseseleri koruyarak ·hamle yapar. 
Bu sebeple din, iç güdülere hakim olan 

Din bir gölge hadise değildir. Aynı za-
dizgin, iradeyi bileyen bileği taşıdır. Din in.:. manda iktisadi münasebetlerin bir sonucu hiç 
sana irade kazandırmakla ona düşünmeyi, · 

değildir. O, komünist şef'lerin ifade ettikleri 
aklını kullanmayı arzu ve heveslerine hakim gibi tabiatın bir . tefsiri olmamıştır, olamaZ 
olmayı da öğretmiş olur. Böylece O ibadet- da. Öyle olsa idi tabiat felsefesi oluri!u, an
leri ve inançlarıyla ahlaka şekil verirken fel- cak .. 
sefenin ilk şekli olan ilahiyata da vücut yer-

. miş olur. Din, burj'!lva tabakasının dayandığı bir 

Bundan dolaYı da dinden ilim yahut fel- . müessese olmadığı gibi, disizlik, işçi sınıfı ve 
fakir tabaka arasmda. yayılmış da· değildir. 

sefe olmasını beklemek. çok yanlıştır. Bu, di- Bunu, cemiyete şöyle bir göz atmakla anla
~ ilahi ve imana dayanan mahiyetini 3nla- mak gayet kolaydır. · 
riıamak demektir. Eğer din, ilim. olsa idi, fel-. 
sefe olsa idi, bilgi oltirdu; o zaman da her Marks ve taraftarlarının ileri sürdüklerı 
şey öğretmek sureti ile halledilebilirdi. Di- · bu ididalann. ·yaril:ışlığı üzerinde duralrm bi:
nin sadece ilim olmasını isternek onu ilahi raz. Bir defa bu iddialar ilmi ve objektif bir 

· Jtaynağından uzaklaştırmak demektir. Şayet değer taşımaz.· Çünkü bunda esas maksat
dini hakikat mantık ve ilim prensipleri ile lan dini hafife almak,· gözden düŞürmek, din
çözülebilseydi, dinin «llahi» ve «Sema vi» ka- darı ·korkutriı.ak ve yıldırmak, bu suretle. bu 
rakterine lüzum kalmazdı. Bundan dolayı taraftan gelecek engelleri ve muhalefeti te
ilim ve felsefeyi dinle karıştırmamak lazım sirsiz bırakmak, .bertaraf etmektir.-: 

geldiği gibi bunları birbirinin karşısina da Bir kere din sadece dindarlara ve ilahi-
dikmernek lazımdır. 

yatçılara: göre değil, etnoloji, sosyoloji v.l:t 
Şu halde hakiki . din insanın Allah' a. . çeşitli ilim. dallannın araştırmalanİla göre 

ve insanlara karşı vazifelerini bildiren, men- de, insanlık kadar eskidir. Ve büttln cemiyet~ 
suplarını dünya ve ahiret saadet ve selame- . ·kuşatan b:lr inanış ve duyuştur. Şu halde o 
tine ulaştıran a)nl sahiplerine gönderilmiş .sun' i olaraıt · «Bir maksada göre» icat edile
ilahi bir yol ve kanundur.. mez. Edilirse· o din olmaz, nazariye oliır/fel-

İşte bu din, Kur'an-ı Kerim'de. insanlar sefe olur, safsata olur; am:rıia uzun ömürlü 
için seçilen s9n v_e en mükemmel dindir. hiç olmaz ve geniş halk ta'Qakalan arasmda 
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yayılma ve tutunma şansına da sahip olmaz. 
İkinci olarak dinde merhamet, va'~ ve 

ümid kadar, şiddet ceza ve · korkunun da 
rolü vardır. Bilhassa büyük dinler hukuki 
ve ahlaki müeyyidelerin görmekte olduklan 
rol ve hizmetleri görmüşlerdir. Bu b~dan 
dinin insanı çeşitli hayallerle avutup uyuş
turduğunu söylemek sui niyetten başka bir 
şeye dayanmaz. 

Üçüncü olarak dinin üzerinde durduğu 
manevi hakikat yalnız onun iddiası değildir. 
Bu husus üzerinde bir çok ahlak ve felsefe 
sistemleri ile -çeşitli ilimler de ısrarla dur
muşlardır. 

Dördüncü olarakdinin Makyavelci siya
set adamları elinde alet olarak kullanıldığı 
zamanlar olmuştur. Batıdaki engiz!syonlar 

bunun en açık örnekleridir, Fakat bu hal ah
lak ve felsefelerin başına da gelmiştir. Son
ra din mensubundan ileri gelen kabaıiatı, 
dine yüklemek ne derece doğrudur?! 

Bu arada Hıristiyanlıkla İslam Dinini 
ayrı ayrı ele almak gerekir.· Zira Hırıstiyan.., 

· lık «Her kim sağ yanağına bir tokat vurur
sa, sol yanını da çevir» diyerek zulme rıza 
göstermiş ve insanlan uyutmuş olabilir. Fa-· 
kat İslamiyet öyle mi? O zulme karşı. dur
mayı emretmiyor mu? Bu sebeple · Batı'da 
Hırıstiyanlığın başından geçen olayları ve 
onun noksanlarmı, hatalarını, din olarak İs
lamiyet' e de aynen izafe etmek asla doğru 
değildir. Bundan dolayı İslam'ı kendi bün
yesi ve gelişme şartları içinde ele almak la
zımdır ki, hakiki dinin ne olduğu anlaşıla
bilsin. 
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BACIM 
O başındaki eşarp şeref sembolün senin 
Nur yüzlü nur çehreli benim imanlı bacım 
Kurtuldun tuzağından seni esir edenin 
Nur yüzlü nur çehreli benim im~ bacım 

Dalgalan:sın eşarbın dalga dalga rüzgarda 
Kalmasın tek bir teli saçlarının dışarda 
Güzel Anadolumun çileşek nurlu kızı 
Nur yüzlü nur çehreli benim .imanlı bacım 

Sadece et parçası değil artık bedenin 
Artık yükseldin yine layık olduğun yere 
Hazreti Haticenin sen ey nurlu torunu 
Nur yüzlü nur çehreli benim imanlı bacım 

Sen sarhoş kucaklarm zevk kadını değilsin 
Sen, edep nasipsizi; şahsiyetsiz değilsin 
Sen dünyayı ebedi sanan bedbaht değilsin 
Nur yüzlü nur çehreli benim imanlı bacım 

Örtüninüşsün ne güzel, ne de yakışnıış sana 
Hiç Allahın buyruğu yakışmaz mı insana 
Sen huzura kavuştun, ne mutlu artık sana 
Nur yüzlü nur çehreli benim . imanlı bacım 

Müjde kurtuldun artık, müjde herkese müjde 
Müjde Fatih, Yavuza, müjde Üstada müjde 
Müjde Rasfılullaha, müjdeler hepimize 

. Var ol, nur ol, ey benim başımın tacı bacım 

İhsan IŞIK 
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